

**Spotkanie Grupy roboczej ds. efektywności funduszy Unii Europejskiej 2021-2027 Komitetu
Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027**

30.08.2023 r.

30 sierpnia br. odbyło się czwarte spotkanie Grupy roboczej ds. efektywności funduszy Unii Europejskiej 2021-2027, powołanej w ramach Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027. W spotkaniu wzięło udział 7 członków Grupy roboczej (w załączeniu lista obecności). Spotkanie odbyło się w formule on-line i poświęcone było kwestii dotyczących pomocy publicznej oraz cross-financingowi.

Przebieg spotkania:

(1) Pani Justyna Sarna-Pezowicz – Przewodnicząca Grupy roboczej ds. efektywności funduszy Unii Europejskiej 2021-2027, otworzyła spotkanie, przywitała wszystkich członków Grupy oraz podziękowała za przyjęcie zaproszenia przez:

- przedstawicieli Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – Panią Annę Nakielską oraz Panią Katarzynę Zalewską-Pakulnicką,
- przedstawicieli Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego – Panią Marię Joannę Pietrukanięc oraz Panią Adrianę Zawadkę,
- przedstawicieli Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej – Panią Dorotę Solnicką, Panią Martę Kowalską oraz Pana Jakuba Kowala.

(2) Pani Justyna Sarna-Pezowicz zaproponowała omówienie ogólnych zasad pomocy publicznej jakie występują na etapie oceny projektów oraz podejścia ekspertów do faktu występowania pomocy publicznej w danym projekcie. Wobec powyższego zaproponowała opracowanie poradnika lub omówienie przed każdym konkursem zasad pomocy publicznej w danym konkursie. Pani Bożena Cebulka (Unia Metropolii Polskich) zaproponowała, w celu ujednoczenia powyższych zasad, aby we współpracy z ekspertami od pomocy publicznej zostały opracowane oraz upowszechnione dobre praktyki szczególnie w obszarze oceny projektów.

Pani Anna Nakielska (Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) wyjaśniła, iż za każdym razem kiedy ogłaszany jest konkurs, organizowane są spotkania z beneficjentami i w kontekście danego konkursu temat pomocy publicznej może być poruszany. Dodała również, iż przy Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej działa grupa robocza, gdzie instytucje zarządzające mogą zadawać pytania lub wyjaśniać kwestie związane właśnie z pomocą publiczną. Materiał z tych spotkań przesyłany jest do ww. instytucji. Pani Anna Nakielska zadeklarowała, iż dowie się czy jest możliwość zamieszczania ich na stronie internetowej programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.

(3) Pani Bożena Cebulka (Unia Metropolii Polskich) odniosła się do współpracy Instytucji Zarządzającej FEWiM 2021-2027 z ekspertami z zakresu pomocy publicznej. Zaproponowała aby dla wybranych ekspertów, którzy są już na liście zorganizować dodatkowe szkolenia/spotkania z zakresu oceny występowania poszczególnych przesłanek dot. zakłócania konkurencji na rynku unijnym. Pani Anna Nakielska zadeklarowała weryfikację, czy jest możliwość doszkalania wybranych ekspertów przez IZ FEWiM 2021-2027 z dziedziny, w której są już ekspertami oraz jakie są możliwości w tym zakresie.

Pani Justyna Sarna-Pezowicz – Przewodnicząca Grupy roboczej ds. efektywności funduszy Unii Europejskiej 2021-2027 zaproponowała również organizację szkoleń z zakresu pomocy publicznej dla beneficjentów.



Pani Anna Nakielska (Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) zadeklarowała złożenie do Departamentu Koordynacji Promocji wniosku dot. szkoleń dla beneficjentów w zakresie pomocy publicznej.

- (4) Pani Maria Joanna Pietrukaniec (Departament Europejskiego Funduszu Społecznego) odniosła się do zasad dot. pomocy publicznej w projektach realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz kwestii standaryzacji wiedzy eksperckiej w ramach ww. funduszu, tj. dokonywanie interpretacji gdzie pomoc publiczna może wystąpić oraz jakie jest potencjalne źródło jej występowania. Dodała również, iż niezależnie od zapisów w szczegółowych opisach osi priorytetowych, czy w regulaminie konkursów przeprowadzany jest również test pomocy publicznej. Jednocześnie organizowane są szkolenia dla beneficjentów w obszarze pomocy publicznej oraz prowadzona jest współpraca z ekspertami z zewnątrz. Pani Anna Nakielska (Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) potwierdziła, że w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego również przestrzegane są zasady standaryzacji.
- (5) Następnie Pani Justyna Sarna-Pezowicz - Przewodnicząca Grupy roboczej przeszła do omówienia i przedstawienia odpowiedzi Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego na zapytanie Pana Macieja Bielawskiego (Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych) dot. cross-finansingu. Pani Adriana Zawadka doprecyzowała odpowiedź EFS o zapisy *Wytycznych Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w zakresie kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027*.
- (6) Pani Justyna Sarna-Pezowicz - Przewodnicząca Grupy roboczej ds. efektywności funduszy Unii Europejskiej 2021-2027 przypomniała o zbliżającym się posiedzeniu Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027, podziękowała za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.

LISTA OBECNOŚCI**IV SPOTKANIE GRUPY ROBOCZEJ DS. EFEKTYWNOŚCI FUNDUSZY UNII EUROPEJSKIEJ 2021-2027****KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM REGIONALNY FUNDUSZE EUROPEJSKIE****DLA WARMII I MAZUR 2021-2027****30.08.2023 r.**

Lp.	Nazwisko i imię	Podmiot reprezentujący	Funkcja w Komitecie
1	Burczyk Piotr	Departament Koordynacji Promocji	Zastępca obserwatora
2	Cebulska Bożena	Unia Metropolii Polskich	Zastępca członka
3	Kostka Jacek	Unia Metropolii Polskich	Członek
4	Piłat Tomasz	Lokalne Grupy Działania Warmii i Mazur	Zastępca członka
5	Sarna-Pezowicz Justyna	Związek ZIT MOF Olsztyn	Członek
6	Stelmach Łukasz	IP Rynek pracy	Zastępca członka
7	Ulewicz Bożenna	Wojewoda Warmińsko-Mazurski	Obserwator
8	Skrzypek Lidia	Sekretariat Grupy roboczej	
9	Bolewska Klaudia	Sekretariat Grupy roboczej	